Verbe filii dei erat ipse debet fieri ipse **Cruces** sup  
 utraque species panis et vini **Et postea** not et tunc  
 dicitur species talis in quo fiat q ista sunt qsta  
 not q p q clasa cant in lege **U** sequitur pipm  
 et cu ipso et in ipso et tibi deo pta omnipotentis  
 in unitate spiritus sancti **U** sunt aut dicitur qto  
 calice et tenet sacerdos calicem cu sinistra manu  
 et accipit hostiam cu dextera manu **Et primo**  
 facit signu crucis extra q sup calicem **Secundo** cu  
 eadem hostia spe calicem **Tercio** int q **Quarto**  
 facit crucem cu hostia ante calicem **Quinto**  
 q de q e q omnia no exclus **Secundo** q deus  
 est sup omnia no clat **Tercio** q de q de q  
 est infra omnia no inclus **Quarto** frat q de q  
 est infra omnia no de pss **U** sunt aut quatuor  
 cruce **Prima** sup pipm **Secunda** sup cu ipso **Tercia**  
 sup in ipso **Quarta** sup in unitate p q sancti  
 omnis honor et gloria **Quarta parte** **De**  
 tercia ps q dicitur populariões et sic incipit  
**Oratio** et hnt infra quinqz clausulas **Prima**  
**Oratio** 1<sup>a</sup> est pater noster **Secunda** e libera nos  
 dñe **Quarta** e pax dñi **Quinta** e h facia  
 sancta qmpio **U** prima hortat nos facer  
 dos absternd **U** secunda manifestat nob

quis sit orandus, et quis orandus sit. Quis orandus  
est pater noster qui es in celis. **8<sup>m</sup> q<sup>d</sup> dicitur Jacobi 1<sup>o</sup>**  
**Omne datum optimum et do. ut.** Quid orandus pater  
noster vij q<sup>d</sup> sunt ibi contente. Et dicitur 2<sup>m</sup> ap<sup>l</sup>ij  
esse septem populationes. Tres p<sup>ri</sup>me p<sup>ri</sup>met adu<sup>er</sup>sa  
eterna. Et ideo sacerdos elevando calices dicit  
eas. **Depositorum** licet quicquid orationis alibi p<sup>ro</sup>p<sup>ri</sup>et<sup>er</sup>is  
Quare autem hec oratio alta voce dicitur, sicut q<sup>d</sup> rex  
reloz in nova lege publica et in uelamine p<sup>ro</sup>  
dicatur. **Tercia clausula est.** libera nos  
a subitaneo. Insigne q<sup>d</sup> x<sup>p</sup>us in medio filii ad  
putatorum. **Sequitur de patena.** Sequitur hic  
de patena. **Modu** est q<sup>d</sup> duo sunt in patena  
et faciunt illa dyaconus et subdyaconus q<sup>d</sup> sunt  
notabilia quia dyaconus tradidit ea subdyacono  
et sicut q<sup>d</sup> x<sup>p</sup>us contulit dyabus suis potestatem  
predicandi regnum dei. Quare autem in quibus  
locis patena tenetur disto off<sup>er</sup>ta. sicut q<sup>d</sup> sacerdos  
orat p<sup>ro</sup>terius p<sup>ro</sup>dicatoz x<sup>p</sup>i nob<sup>is</sup> reuelat<sup>ur</sup>  
Patena autem q<sup>d</sup> rotunda est. sicut 2<sup>m</sup> cetermitas  
q<sup>d</sup> tenet p<sup>ri</sup>ncipio et fine. Quare autem in quibus  
ecclesijs tenetur coapta sicut q<sup>d</sup> sacerdos p<sup>ro</sup>terius  
orat in fide ecclesie. Quare autem manus sacer  
dotis ad yherosolimitanos sustentat<sup>ur</sup> cu<sup>m</sup> dicit pater noster  
q<sup>d</sup> et aaron sustentabat manus moysi orant<sup>is</sup>  
deu<sup>m</sup> p<sup>ro</sup> yherosolimitanos q<sup>d</sup> pugnabat contra amoleos.

**Exo xvi** Quare aut inuat diaconum sacerdotem de  
 ponens malicem malicem sciat qd ioseph et melio  
 dema deposuerunt corpus xpi et posuerunt in moneta  
 so xpi **Quare** aut diaconus ostulat dextera  
 humerum sacerdotis sciat qd vult esse princeps laboris  
 ut sit socius etzine et tribuas Quare aut in quibus  
 dam locis puer qui stat vltima habet capam et  
 transfuso sciat qd caput transfuso sunt iudei  
 qui expectant ad huc messia ad ista uenerit **Et**  
 autem sacerdos dicit libera nos tradit subdiaconum  
 patena diacono et diaconus sacerdoti et ostulatur  
 eu in dextero humero p q significat qd ipa nro esse  
 princeps in passione et in cruce s m q dicit apstg  
**Si** comparat et conuincit Quare autem sacerdos  
 signat scdm patena et postea desulatur ipam  
 et sciat qd in passione filij etzonalitatis deo patri  
 cumq tollentes regni celestis **Et** patena patna  
 decorum sciat lapidem aspiculchro et motu In fine  
 autem istius clause dicit sacerdos p do no ut  
**De** tribus partibus hostie Et facit tres partes de hostia  
 mona ponit malicem et duas sumit ut s m  
 romane ecclesia sumit una et malicem ponit  
 alteram Tertia suat in fine missae **Et** frangit  
 aut hostia in tres partes pmo in memoria comitatus  
**Secundo** in memoria triplicis sciat xpi ~~et~~

Primo fuit mortal in hominibus manens. Secundo  
in mortuis in sepulchris iacens. Tercio in mortal  
et in celo existens. Quarto frangit hostia in tres  
partes in memoria. quod Christus passus fuit in triplici parte  
corpore. scilicet in pedibus in manibus in latere  
Quinto frangit hostia in tres partes. Insignis  
quod tres sunt partes corporis. Insignis et in celo  
quod dicit triumphans. Secundo pars est interia et hanc dicit  
ecclesia militans. Tercia pars est purgatorio et hanc  
dicit purgans. Et hae partes possunt habere plures  
usque. Tres sunt ecclesie partes. Prima laborat  
interius partem. Secunda tenet aliam quies. Tertiamque  
restant crematam excoquit ignis. Excoctamque  
patet transitu ad requiem. Quid una pars pars  
hostie significet. Viso qualiter tres partes  
sunt de hostia. Nunc videndum est quid una quaeque  
pars significet. Prima pars postea in calicem fiat  
corpus Christi. Quod traxit de iugum mare. Pars  
comesta fiat omnes fideles. et pars reservata fiat  
omnes meruitos. hoc modo exposuit. Secundo  
papa. Secundo pars postea in calicem. fiat  
ecclesia militans. Pars comesta triumphans.  
Pars reservata in antiquo more. usque in finem  
misse. fiat eos qui sunt purgatorio. Pro